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w maju
 03.05. – dla uczczenia Dnia Flagi Narodowej oraz Święta Konstytu-

cji 3 Maja, Burmistrz Piotr Iwanus oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej Krzysztof Smorąg i Wiceprzewodniczący Henryk Góralczyk 
złożyli wiązankę kwiatów pod Pomnikiem Pamięci w Czerwieńsku. 
Z powodu trwającej pandemii koronawirusa COVID-19, już po raz 
kolejny, nie zorganizowano w Czerwieńsku gminnych uroczystości 
z okazji przypadających w początkach maja tych ważnych państwo-
wych świąt. 
 04.05. – wszyscy uczniowie z klas 1-3 wrócili do nauki stacjo-

narnej w szkołach. Był to początek stopniowego przywracania pracy 
szkół do warunków, w których pracowały szkoły przed ogłoszeniem 
stanu pandemii.
 07.05. – odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki POMAK. 

W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2020 
rok, według zakresu działania Komisji; wypracowanie pinii do pro-
jektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów 
uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 10.05. – obradował Zarząd Zielonogórskiego Związku Powiatowo-

-Gminnego. W obradach uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 12.05. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii 
o sprawozdaniu rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2020; 
sprawy bieżące.
 12.05. – w siedzibie Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Zielonej Górze odbyły się konsultacje dotyczące 
nowelizacji ustawy o działalności przeciwpożarowej. W konsultacjach 
wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 14.05. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu za 2020 r.; wypra-
cowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.05. - Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Łukasz Poryc-

ki oraz Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus podpisali w Czerwieńsku 
pierwszą umowę w ramach debiutanckiej edycji programu inwestycyj-
nego pn. „Lubuska Baza Sportowa na 2021 r.”. Wsparcie przeznaczo-
ne zostanie na rozbudowę i przebudowę budynku szatniowego przy 
boisku sportowym w Nietkowicach. Budynek szatniowo-socjalny jest 
integralną częścią boiska piłkarskiego, niezbędną do jego efektyw-
nego wykorzystania. Z boiska korzystają mieszkańcy miejscowości 
Nietkowice, Będów Sycowice i Bródki, które położone są po drugiej 
stronie Odry. Ze względu na brak mostu mają oni utrudniony dostęp 
do pozostałych obiektów sportowych w Gminie Czerwieńsk. Budynek 
socjalny został przystosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Inwestycja dobiega końca. Polegała ona na modernizacji pokrycia da-
chowego, wymianie okiem, pracach wykończeniowych pomieszczeń, 
wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych i wykonaniu instalacji elektrycz-
nych. Całkowita wartość zadania to 436 070 zł. Wartość dofinansowania 
z budżetu Województwa Lubuskiego wynosi 66 000 zł.
 14.05. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przed-

miotem obrad komisji było min.: sporządzenie sprawozdania komisji 
dotyczące petycji za rok 2020; sprawy bieżące. 
 17.05. – uczniowie z klas 4-8 i szkół ponadpodstawowych rozpo-

częli naukę w trybie hybrydowym. Oznacza to, że połowa uczniów 
wróciła do szkół na zajęcia stacjonarne, pozostali w dalszym ciągu 
uczestniczyli w zajęciach prowadzonych zdalnie.
 17.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; wypracowanie opinii do 
sprawozdań z realizacji: oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy 

Czerwieńsk za 2020 r., Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
za 2020 r., programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2020 r.; sprawy bieżące.
 18.05. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Burmistrzem Kargowej 

Jerzym Fabisiem. Tematem spotkania był Program Społeczna Inicja-
tywa Mieszkaniowa, do którego przystąpili obaj włodarze.
 19.05. – wyposażenie Klubów Integracji społecznej było tematem 

spotkania, w którym wzięli udział Burmistrz Piotr Iwanus i Wicepre-
zydent Zielonej Góry Krzysztof Kaliszuk.
 21.05. – w Gubinie odbyło się Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Stowa-

rzyszenia Gmin RP Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”. W posiedzeniu 
wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 24.05. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w spotkaniu z Za-

rządem Województwa Lubuskiego, które było poświęcone alokacji 
środków przeznaczonych na Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 
na lata 2021-2027.
 26.05. – odbyła się XXVII sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021; w sprawie 
nadania nazwy ulicy w miejscowości Płoty; w sprawie uchwalenia 
zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czerwieńsk; w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Czerwieńsk. Radni dokonali także 
oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2020 r. oraz 
przyjęli następujące sprawozdania: sprawozdanie z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2020 rok; sprawozdanie z reali-
zacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 za 
2020 rok; sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2020 rok; sprawozdanie z realizacji Programu Współ-
pracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.
 26.05. - Burmistrz Piotr Iwanus poinformował radnych o pozyskaniu 

dodatkowych środków finansowych środków na zadanie związane 
z rewitalizacją parku w Nietkowie oraz arboretum w Boryniu. 
Złożony przez Gminę Czerwieńsk wniosek otrzymał pozytywną 
opinie komisji oceniającej i został zakwalifikowany do realizacji. 
Jego wartość to 1 mln 120 tyś EURO. Przyznane dofinansowanie to 
poziom 85% wydatków. Pozostałą kwotę gmina musi zabezpieczyć 
ze środków własnych.
 25.05. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał 

się z nowym Komendantem Miejskim Policji w Zielonej Górze mł. 
insp. Maciejem Sipkiem. Tematem spotkania było bezpieczeństwo 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk.
 31.05. – wszyscy uczniowie szkół podstawowych i ponadpodsta-

wowych na terenie całego Kraju wrócili do nauki stacjonarnej. 
Tym samym zakończył się proces stopniowego przywracania szkół 
do warunków, w których funkcjonowały one przed 26 października 
2020 r. W ocenie Rządu RP, obecna sytuacja epidemiczna pozwoliła 
na pełne otwarcie szkół.
 31.05. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezydentem Nowej 

Soli Jackiem Milewskim. Tematem spotkania był Program Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa, który adresowany jest do gmin borykających 
się z brakiem lokali czynszowych dla mieszkańców.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski:  Dzień dobry panie 
burmistrzu. Początek czerwca przyniósł 
wreszcie trochę słońca i co chyba waż-
niejsze również odrobinę normalności 
po wielu miesiącach COVID-owej smu-
ty. Symbolem tej odnowy jest radosny 
powrót dzieciaków do szkół. Zwykle 
w czerwcu młodzież z utęsknieniem wy-
patrywała wakacji, a teraz marzy, aby 
iść do szkoły.

Piotr Iwanus: Ta sytuacja z pande-
mią wszystkim nam pogruchotała życie. 
Wielu z nas przechorowało tego wirusa 
bardzo ciężko. Niestety musieliśmy 
również pożegnać zmarłych z tego po-
wodu kilkoro naszych przyjaciół, czy 
kolegów z pracy. Ostatnie dni pokazały, 
że na szczęście – chyba dzięki skutecznie 
i wielką determinacją prowadzonych 
przez nasze placówki służby zdrowia 
szczepienia, w tej chwili możemy 
powiedzieć, że w naszej gminie wirus 
jednak jest w zdecydowanym odwrocie. 
Aby ta sytuacja nie zmieniła się jesienią 
musimy jednak w dalszym ciągu za-
chowywać rozsądek i ostrożność. Jeśli 
chodzi o dzieciaki w szkołach, to nie 
ma piękniejszego widoku jak tętniące 
życiem placówki oświatowe. Ten gwar, 
uśmiechnięte buzie uczniów – to widok, 
na który czekaliśmy tyle miesięcy.

A.S.: Nie chciałbym psuć tego dobre-
go słonecznego nastroju, ale niestety to 
nagłe ocieplenie ma także niezbyt rado-
sne konsekwencje. Jeśli nie pada z nieba, 
to po wodę na działki i trawniki sięgamy 
do kranów, a tam wielu mieszkańców 
czeka niespodzianka, bo albo woda nie 
leci w ogóle, albo przypomina kolorem 
kałużę. Ten temat co roku wraca jak 
bumerang. Ma pan jakiś realny pomysł, 
żeby ten problem w Czerwieńsku defini-
tywnie rozwiązać?

P.I.: Sposób na rozwiązanie tego pro-
blemu jest jeden – budowa stacji uzdat-
niania wody z prawdziwego zdarzenia. 
Nie trudno się domyślić, że technicznie 
nie jest to zadanie szczególnie trudne. 
Jak zwykle jednak najważniejszym 
problemem, przed którym stoimy, jest 
znalezienie skutecznego sposobu sfi-
nansowania tego zadania. Musimy mieć 

świadomość, że koszt takiej inwestycji to 
ok. 2 mln zł.  Cały czas pracujemy nad 
takim montażem finansowym  w opar-
ciu o Partnerstwo Publiczno Prywatne. 
Poszukujemy partnerów. Aby ich za-
chęcić skalą przedsięwzięcia chcemy to 
łączyć również z budową oczyszczalni 
na Zaodrzu – to niestety jest żmudny 
i trudny proces, po prostu wymaga czasu. 
Zamierzamy jesienią go dopiąć. Gdy 
to się stanie, projekt budowy powinien 
zakończyć się za ok. 1,5 roku. 

Jak sobie radzić dzisiaj?  Nie ma in-
nego sposobu, jak oszczędzanie wody 
i maksymalne ograniczanie zużycia np. 
na podlewanie trawników. Skąd braki 
wody na wyższych kondygnacjach, 
czy często ciemna od osadów i rdzy 
woda w kranach? Woda tłoczona jest 
przez trzy pompy bezpośrednio do 
sieci. Brak zasobników, które pozwa-
lałyby gromadzić wodę w okresach 
większego zużycia powoduje, że tło-
czona przez pompy woda pod dużym 
ciśnieniem wypłukuje z sieci różnego 
rodzaju złogi i stąd rodzą się problemy 
dla mieszkańców. Dopóki więc nie 
zbudujemy stacji uzdatniania, która 
zapewni odpowiedni poziom ciśnienia 
w sieci musimy wszyscy możliwie ra-
cjonalnie korzystać z wody, pamiętając 
o naszych sąsiadach. Ważniejsza jest 
woda do codziennego użytku, niż stan 
przydomowego trawnika. 

A.S.: Ostatnio na drodze między 
przejazdem kolejowym w Przylepie, 
a początkiem naszego gminnego odcinka 
ścieżki rowerowej doszło do tragicznego 
w skutkach zderzenia samochodu z ro-
werzystką, która niestety straciła życie. 
To wydarzenie nie może nie rodzić pytań 
o potrzebę dalszej rozbudowy bezpiecz-
nych ścieżek rowerowych.

P.I.: O tym, że rozbudowa sieci takich 
ścieżek jest konieczna nikt nie musi mnie 
przekonywać. Ten tragiczny wypadek 
pokazuje jak ważne jest systemowe po-
dejście do problemu tworzenia ścieżek 
rowerowych, które przebiegają przez 
sąsiadujące ze sobą gminy. Dzisiaj nasza 
ścieżka kończy się na granicy gminy. 
Sprawą priorytetową jest jak najszybsze 
łączenie poszczególnych odcinków, reali-

zowanych w sąsiednich gminach regionu 
w jedną bezpieczną nitkę ścieżek. Życie 
ludzkie nie ma ceny, a niestety ruch na 
drogach jest z każdym rokiem większy, 
a i korzystających z rowerów również 
lawinowo przybywa. Budowa ścieżek nie 
jest więc fanaberią ekologów, czy amato-
rów zdrowego stylu życia, ale potrzebą 
zapewnienia bezpieczeństwa.

A.S.: Panie burmistrzu, podobno od  
początku lipca właściciele i zarządcy 
budynków będą musieli zgłaszać w gmi-
nie źródło ciepła, z jakiego korzystają. 
Na złożenie odpowiedniej deklaracji - 
elektronicznie lub na piśmie - będzie 12 
miesięcy. W Dzienniku Gazeta Prawna 
jest taka informacja:

„Obowiązkiem zgłoszenia objęte 
są: piec – wolnostojący, kaflowy, też 
tzw. koza, kominek, kuchnia węglowa, 
kotły i grzejniki gazowe, kotły na paliwa 
stałe, pompa ciepła, instalacja fotowol-
taiczna, kolektor słoneczny, ogrzewanie 
elektryczne. Czas na zgłoszenie źródła 
ciepła to rok. Zaniedbanie obowiązku 
wiązać się będzie później z mandatem 
do 500 zł. Sąd może zaś zadecydować 
o grzywnie do 5 tys. złotych. Obowiązek 
inwentaryzacji budynków przez gminy 
wynika bezpośrednio z programów 
ochrony powietrza (POP). Objęci spi-
sem są nie tylko właściciele domów, 
ale też mieszkańcy bloków. Za tych 
ostatnich zbiorowo deklaracje złoży 
zarząd wspólnoty mieszkaniowej lub 
spółdzielni.”

Czy ma pan już jakieś informacje jak 
ten proces ma być zorganizowany?

P.I.: Żadnych jeszcze informacji, 
jak ma ten proces zbierania informacji 
przebiegać jeszcze nie mamy, ale jak 
znam życie i tak organizacja sporzą-
dzenia takiego spisu pewnie spadnie 
na samorząd. Oczywiście, jak podjęte 
zostaną jakieś decyzje w tej sprawie, 
to powiadomimy mieszkańców o proce-
durach. Swoją drogą tego typu inwen-
taryzacja pokaże, jaka jest rzeczywista 
skala problemu walki o czyste powietrze 
i z czym musimy jako społeczeństwo 
się zmierzyć. 

A.S.: Nie wiem tylko w jaki sposób ta 
wiedza rzeczywiście przysłuży się popra-
wie jakości powietrza. Co za tym pójdzie?  
Czy tylko kolejne opłaty, czy może jakieś 
sensowne programy z wykorzystaniem 
np. środków pomocowych UE. Zobaczy-
my. Dziękuję za rozmowę.
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Lockdown czy szczepienie?
Wybór okazał się problemem, pewnie dla wszystkich, którzy świadomie chcieli 
dokonać tego wyboru, samodzielnie zdecydować. Zatem, by podjąć właściwą 
decyzję potrzebny jest czas, informacje, merytoryczna wiedza i własne przemy-
ślenia. Stopniowo, z pewną dozą ostrożności, wprowadzane były szczepionki 80+,  
70+, 60+ itd. 
Z panią Karoliną Jędras – lekarzem pierwszego kontaktu w Przychodni w Czerwień-
sku, odpowiedzialną za organizację szczepień rozmawia Krystyna Nowakowska.

Krystyna Nowakowska: Jakie rodzaje 
szczepionek wprowadzono na nasz pol-
ski rynek, jakie otrzymali mieszkańcy 
gminy Czerwieńsk i dla kogo były, są 
przeznaczone?

Karolina Jędras: W Polsce do-
stępne są cztery szczepionki przeciw 
COVID-19: firm Pfizer/Bio/Ntech, 
Moderna, Astra Zeneca oraz John-
son& Johnson. Szczepionki wektorowe 
(koncernu AstraZeneka oraz Johnson& 
Jonson) składają się z niezdolnego 
do replikacji wirusa (np. adenowirusa 
zwierzęcego), do którego wbudowany 
jest gen kodujący informację genetyczną 
o syntezie białka SARS-CoV-2. Dzięki 
temu syntetyzowane jest białko, które 
pobudza odpowiedź odpornościową 
w postaci przeciwciał neutralizujących 
i odpowiedź komórkową. 

W badaniach klinicznych potwierdzo-
no, że szczepionki firmy Pfizer/BioNTech 
mają wysoką skuteczność w ochronie 
przed objawami COVID-19, wynoszącą 
91,3%. Z kolei skuteczność szczepionki 
Astra Zeneca wynosi 76 do 82%. Profil 
bezpieczeństwa i możliwe działania 
niepożądane są podobne do wszystkich 
preparatów. Wciąż trwają prace nad reje-
stracją w Europie preparatu firmy Pfizer 
dla dzieci od 12 do 16 roku życia, (na razie 
rejestracja obejmuje młodzież powyżej 
16 roku życia), pozostałe szczepionki 
zarejestrowane są dla osób powyżej 18 
roku życia. Z wyjątkiem firmy Johnson& 
Johnson, wszystkie dostępne aktualnie 
szczepionki mają dwudawkowy schemat 
podawania (najnowsza zmiana wskazuje 
odstęp 35 dni dla wszystkich szczepionek 
dwudawkowych). 

K. N.: Wiemy, Ze szczepionka typu 
Pfizer, podawana w dwóch dawkach 
przeznaczona dla seniorów posiada zmo-
dyfikowane nukleozydy, co to znaczy?

K. J.: Szczepionki mRNA przeciw 
COVID-19 (firm Pfizer/BioNTech i Mo-
derna) zawierają informacyjny mRNA 

(materiał genetyczny) kodujący białko 
wirusa SARS-CoV-2. 

Na podstawie informacji z mRNA 
w komórce gospodarza syntetyzowane 
jest białko SARS-CoV-2, które pobudza 
odpowiedź odpornościową w postaci 
przeciwciał neutralizujących (odpowiedź 
humoralna) i stymuluje wytwarzanie 
limfocytów T (odpowiedź komórkowa). 

K. N.: Codziennie śledziliśmy 
dane statystyczne dotyczące tempa 
rozwoju choroby. Podawano dzienną 
liczbę zakażeń, liczbę zajętych łóżek 
w szpitalach, używanych respiratorów 
i zgonów. 

Stosowaliśmy się do obostrzeń : no-
szenia maseczek, zachowania odległości 
1, 5 -2, 0 m od siebie, mierzenia tem-
peratury ciała, saturacji krwi i innych 
funkcji życiowych. Pojawiły się trudności 
związane z brakiem personelu i sprzętu 
medycznego. Poznawaliśmy działanie 
szczepionek. Pojawiały się różne reak-
cje organizmów, zwłaszcza u pacjentów 
z osłabionym systemem immunologicz-
nym. Jak to było u nas?

 K. J.: Przez ponad rok utrzymywał 
się stan wysokiego zagrożenia i walki 
z wirusem SARS-CoV-2 i jego mu-
tacjami. Dane statystyczne wciąż nie 
były optymistyczne. Lekarze rodzinni 
w Czerwieńsku: p.p. Urszula Jędras, 
Agnieszka Biskup i Karolina Jędras, 
z Nietkowa - Marzanna Bidzińska, 
obsługująca także Leśniów Wlk. w nie-
pewnych sytuacjach zdrowotnych kiero-
wali pacjentów na dodatkowe badania, 
by wykluczyć wszelkie wątpliwości. 
Uwzględniony był czas oczekiwania na 
wyniki. Z tym jednak problemów nie 
było. Nie było też kłopotów z systema-
tycznym przyjmowaniem pacjentów, 
no może niektóre koleżanki były nieco 
przeciążone. Poradziłyśmy sobie. Był 
jeden przypadek odmowy przyjęcia 
drugiej szczepionki. Po pierwszej szcze-
pionce pan nie czuł się dobrze. Taka 
była jego wola. 

K. N.: Pacjenci dobrze wypowiadają 
się na temat opieki tutejszych lekarzy. 
Miło mi było usłyszeć pochwały i cie-
płe słowa pod ich adresem. Rozmówcy 
mówili o wyjątkowej trosce personelu 
medycznego o pacjentów, o płynności 
szczepień o ochronie każdego pacjenta, 
o zachowywaniu bezpiecznej odległości, 
o indywidualnych konsultacjach i sym-
patycznej atmosferze. 

 Jakie zadania mają do wykonania 
szczepionki?

 K. J.: Są skuteczne, bo pobudzają 
układ immunologiczny, czyli naturalny 
układ obronny organizmu do wytwarzania 
przeciwciał i komórek krwi, które zwal-
czają wirusa, a tym samym zapewniają 
ochronę przed COVID-19. Teraz szcze-
pionek jest pod dostatkiem lecz chętnych 
do szczepienia mniej. 

K. N.: Wątpliwości, co do zaszcze-
pienia się ma jeszcze sporo ludzi. Wciąż 
toczą się dyskusje, np. :Czy przedsię-
biorca może zobowiązać pracownika 
do zaszczepienia się ? Raczej wskazana 
jest rozmowa, bo prawnego obowiązku 
pracodawca nie ma. Zatem wszyscy 
mamy obowiązek obywatelski i powi-
nien być przestrzegany, tym bardziej, 
że po przebytej chorobie są przypadki 
nieodwracalne, więc należy się zaszcze-
pić. Ważne, by zatrzymać pandemię -50 
% wystarczy. Jeśli tego nie zrobimy, 
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Dzienny Dom Seniora 
wznowił działalność
Na ten komunikat czekali z utęsknieniem wszyscy uczestnicy zajęć w Dziennym 
Domu Senior+

Wielość zróżnicowanych charakte-
rów i osobowości, czy też rozpiętość 
wiekowa tj. 60-85 lat nie przeszkadza 
nam, by wspólnie uczestniczyć w zaję-
ciach, podejmować zróżnicowane i trud-
ne zadania, także tworzyć niezwykłą 
atmosferę przez obie strony tego Domu; 
organizatorów i uczestników. Niezwykłe 
wydaje się pełne zrozumienie potrzeb 
seniorów i ich zaspokajanie. Dla nas 

stworzone zostały programy opiekuńcze 
i rozwijające sprawności fizyczne, este-
tyczne i  intelektualne. Pomocne do ich 
realizacji okazało się wzajemne zaufanie, 
które otwiera nasze serca i umysły. Po 
dwuletniej działalności Domu Seniora 
każda uczestniczka zajęć terapeutycz-
nych może przytoczyć kilka pozytyw-
nych przykładów, które są dowodem jej 
lepszej sprawności.

Krystyna K.: To, że przeszkodziła nam 
pandemia Cowid-19 to fakt, ale znów je-
steśmy razem i żyjemy wspólnie realizując 
się, chociaż przez kilka godzin dziennie 
od poniedziałku do piątku. Dbamy o na-
szą sprawność fizyczną codziennie pod 
kierunkiem pań: Anny Wojnarowskiej 
i Sylwii Gołkowskiej.

Krystyna Głowacka: W moim wieku 
każdy dzień jest ważny, więc doceniam te 
chwile, które mogę spędzić z życzliwymi  
mi ludźmi. Chętnie biorę udział we wszyst-
kich zajęciach, gdy tylko zdrowie mi na 
to pozwala.  Różnorodność zajęć wpływa 
na rozwijanie moich zainteresowań, 
kontaktów, radzenie sobie z problemami, 
by w życiu stosować dobre rozwiązania. 
Bardzo miło wspominam organizowane 
przez nas święta; Dzień Seniora, Dzień 
Babci, spotkania wigilijne, mikołajkowe 
z udziałem zaproszonych gości. Nieza-
pomniane będą spotkania z dziećmi ze 
żłobka, przedszkola i szkoły. Ich energia 

i uśmiech są promykiem słońca w jesieni 
naszego życia.

Elżbieta Markowska: Przyznam, że 
początki były trudne. Sądziłam, że wśród 
nauczycielek, księgowych i pracownic 
fizycznych brak będzie empatii. Dzisiaj 
to tylko wspomnienie. To był lęk przed 
wyobrażeniami. Oby tylko dopisywało 
zdrowie, to będę korzystać z warunków 
stworzonych tylko dla nas.

Opiekę zdrowotną zapewniają leka-
rze pierwszego kontaktu, pielęgniarki 
i personel Domu. W razie potrzeby mo-
żemy kontrolować ciśnienie, temperaturę 
i inne funkcje życiowe. Mamy zapew-
nioną opiekę psychologa – p. Agnieszki 
Kijowskiej-Grażyńskiej korzystamy 
indywidualnie z porad, a na zajęciach 
poznajemy różne ciekawostki pomocne 
w naszym życiu.

Helenka Gołębiowska: Piękne i nie 
zapomniane chwile w moim życiu to te, 
które poświęciłam dzieciom i młodzieży 
w szkole podstawowej, ucząc fizyki i an-
gażując się w  harcerstwie. Na emeryturze 
nadal jestem aktywna. Tu w Seniorze 
jestem i twórczo się realizuję. Zajęcia 
z muzyki zmobilizowały mnie do napisania 
kilku piosenek. Pan Piotr zachęcił mnie 
do napisania kilku tekstów do znanych 
melodii, między innymi powstała pio-
senka o Czerwieńsku. Mamy już pewien 
dorobek. Stworzyliśmy zespół śpiewające  
Super Babki. Cieszę się, bo jest to forma 
sprawdzenia się i rozpowszechnienia. 
Wysłałam też tekst piosenki na konkurs do 
Kamienia Pomorskiego. Teraz już wiem, 
że konkurs został odwołany

Wszystkie Panie Seniorki są wdzięcz-
ne Pani Joli za wiedzę i umiejętności 
w sprawnym poruszaniu się w gąszczu 
krzyżówek, rebusów, łamigłówek, sy-
nonimów, itd., i innych form łamiących 
dotychczasowe stereotypy.

Sprawności manualne rozwija Pani 
Małgosia. Dzięki skrupulatnie dobranym 
technikom nabrały lepszej sprawności 
nasze palce z chorobą reumatyczną. Nasze 
prace zdobią wnętrze Domu Seniora.

W tym miejscu serdeczne podzięko-
wania kierujemy pod adresem Pani Jo-
lanty Hondziuk i Anny Goździk, które 
są codziennie z nami i dbają o wszyst-
ko. Dziękujemy zwłaszcza za pomoc 
i uśmiech.

Krystyna Nowakowska

jak mówią znawcy tematu (wirusolo-
dzy, biochemicy ) to jesienią pojawi się 
czwarta fala pandemii. Pani doktor, co 
nam jeszcze może grozić?

 
K. J.: Myślę, że trzecia szczepionka 

i szczepienie każdego roku. To wszyst-
ko jest zależne od naszej świadomości, 
odpowiedzialności i troski o innych. 
Istotne jest zdyscyplinowanie społeczne 
i właściwe rozumienie tej trudnej sytuacji. 
Nie zapominajmy też po co się szczepimy 
i dla kogo.

K. N.: W imieniu pacjentów, z któ-
rymi rozmawiałam, proszę przyjąć 
gorące podziękowania za dotychcza-
sową pracę, szczególną opiekę. Niech 
te odczucia, płynące z serc pacjentów, 
będą motywacją do dalszej pracy 
i poświęceń. Na Pani ręce dla całego 
personelu medycznego wszystkiego 
dobrego. 
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Jubileuszowy XXV. Flis Odrzański 
zawita do Nietkowa

Dzień Dziecka w świetlicach

Już od ćwierć wieku Flis Odrzański skupia miłośników żeglugi po Odrze. Flis 
został tak nazwany nie bez powodu - na czele corocznego rejsu, przez większą 
część trasy płynie tratwa budowana przez flisaków przyjeżdżających nad Odrę.

Przez dwa tygodnie grupa pozy-
tywnie zakręconych ludzi na kajakach, 
żaglówkach i łodziach motorowych 
przepływa rzeką Odrą na wyzna-
czonych odcinkach. Najdłuższy flis 
przebiegał od czeskiego Bohumina 
do Szczecina.

Piękna, słoneczna pogoda, moc darmowych atrakcji i fantastyczna zabawa 
– to wszystko złożyło się na niejeden dziecięcy uśmiech podczas imprez zor-
ganizowanych właśnie z okazji dnia dziecka w świetlicach wiejskich w Płotach 
i Sycowicach. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczy-
nili się do uatrakcyjnienia święta naszych Milusińskich. Szczególnie serdecz-
nie dziękujemy strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Sycowicach, dzięki 
którym  dzieci mogły zasiąść za kierownica wozu strażackiego, przymierzyć 
hełm, zapoznać się z działaniem sprzętu gaśniczego. To była nie lada atrakcja! 
Dziękujemy!

Organizatorzy

W czwartek 1 lipca 2021 roku pla-
nowane jest rozpoczęcie jubileuszowego 
XXV. Flisu Odrzańskiego na trasie Ści-
nawa - Szczecin. Jego długość wynosić 
będzie 414 km, a przystanki zaplanowano 
w 18 punktach, m.in.: Głogowie, Bytomiu 
Odrzańskim, Cigacicach, Nietkowie, 

Będowie, Połęcku, Górzycy i Gryfinie. 
Flis poprowadzą: komodor Arkadiusz 
Drulis oraz retman Mieczysław Łabęcki. 
W każdej z miejscowości jego uczestnicy 
będą witani przez mieszkańców. Od lat 
pojawienie się załóg Flisu Odrzańskiego 
to święto dla lokalnych społeczności, 
któremu towarzyszą wspólne zabawy 
oraz poznawanie flisackich obyczajów 
i tradycji. Przystanek w Nietkowie 
planowany jest 10 lipca około godziny 
11:00. Po ugoszczeniu uczestników flisu 
na przystani rzecznej w Nietkowie kolej-
ny przystanek planowany jest w Będowie.

17 lipca Flis Odrzański dotrze do 
Szczecina, gdzie na Wałach Chrobrego 
zaplanowano paradę jednostek pływają-
cych, spotkanie z żeglarzami i organiza-
torami dorocznych obchodów Dni Rzeki 
Odry. Jubileuszowy XXV. Flis Odrzański 
zakończy się 19 lipca w porcie w Szczeci-
nie, gdzie tratwy zostaną zdemontowane. 
Mamy nadzieję, że stan pandemiczny 
umożliwi przeprowadzenie flisu, i że 
będzie to pierwsza lokalna impreza ple-
nerowa dla mieszkańców naszej gminy 
bez konieczności stosowania restrykcji 
sanitarnych.

Krzysztof Smorąg
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Raport o stanie gminy 
Na czerwcowej sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku odbędzie się debata na temat „Raportu o stanie gminy za rok 2020”. 
W debacie zabiorą głos radni, ale także mieszkańcy gminy, którzy chcieliby  uczestniczyć w tej debacie. Warunkiem takiego 
udziału jest jednak złożenie pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 20 osób, do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku, najpóźniej w przeddzień sesji tj. do dnia 22 czerwca 2021 r.

Ten 80 stronicowy dokument moż-
na sobie pobrać ze strony internetowej 
pod adresem: https://bip.czerwiensk.
pl/329/3123/Raport_o_stanie_gminy_
za_2020_rok/.

Tak we wstępie do raportu  Bur-
mistrz  Piotr Iwanus zachęca miesz-
kańców zainteresowanych życiem 
gminy do zapoznania się ze szcze-
gółami:

„Przedkładam Państwu Raport o sta-
nie Gminy Czerwieńsk za rok 2020. 
Obowiązek corocznego sporządzenia 
takiego raportu za rok poprzedni wy-
nika z art. 28aa ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 
z późn. zm.). 

Rok 2020 był dla naszej lokalnej 
społeczności czasem próby i mierzenia 
się z nowymi wyzwaniami, które sta-
wiały przed nami izolacja i ograniczenia. 
Epidemia koronawirusa postawiła nas 
w nowej, nieznanej wcześniej sytuacji. 
Nasze życie zostało podporządkowane 
wielu zakazom i nakazom. Musieli-
śmy pozostać w domu, zamykaliśmy 
i ograniczaliśmy dosłownie wszystko, 
aby obronić się przed niewidzialnym 
przeciwnikiem. 

W tym miejscu chciałbym przeka-
zać wyrazy uznania i podziękowania 
władzom wojewódzkim, samorzą-
dowi powiatu, Radnym Rady Miej-
skiej  w Czerwieńsku,  wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku oraz jednostek orga-
nizacyjnych gminy, sołtysom, druhom 
z Ochotniczych Straży Pożarnych, 
a także wszystkim tym, których nie 
sposób tu wymienić, a przyczynili się 
do rozwoju naszej gminy. 

Z tą nową sytuacją musimy zmierzyć 
się wspólnie, współpracując i wspie-
rając się nawzajem, pamiętając że 
priorytetem jest nasze bezpieczeństwo 
i zdrowie. 

Dzięki ogromnemu wysiłkowi, 
trudności związane z pandemią nie 
wpłynęły na tempo inwestycji i pro-
wadzonych w gminie modernizacji. 

Realizowaliśmy ważne projekty spo-
łeczne i gospodarcze. Kierowaliśmy je 
do wszystkich grup mieszkańców - od 
najmłodszych, po najstarszych. Mimo 
oczywistych utrudnień staraliśmy się 
utrzymać aktywność inwestycyjną 
gminy i wszystko, co było możliwe do 
zrobienia, robiliśmy, nie odkładając 
niczego na później. Prócz ciężkiej pracy 
na różnych polach, to również zasługa 
pozyskanych do budżetu gminnego 
środków finansowych z zewnątrz, które 
w roku 2020 pochodziły zarówno ze 
środków Unii Europejskiej, a także 
w dużej mierze ze środków krajowych. 
Dzięki nim udało się zrealizować wiele 
inwestycji, które w znaczący sposób 
podnoszą jakość życia mieszkańców. 

Niniejszy dokument obejmuje pod-
sumowanie działalności całego samo-
rządu i Burmistrza Czerwieńska w roku 
2020, a w szczególności realizację 
polityk, programów, strategii i uchwał 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Ra-
port jest podstawą oceny możliwości 
dalszego rozwoju naszej Gminy oraz 

daje możliwość aktywnego udziału 
mieszkańców w dyskusji nad podejmo-
wanymi kierunkami działań, do czego 
Państwa zachęcam.” 

Pewnie nie wszystko wszystkich 
zaciekawi, bo przecież nie wszyscy 
muszą interesować się wszystkimi 
dziedzinami życia samorządu, ale 
w tych 19 rozdziałach każdy z nas 
będzie mógł zapoznać się z tymi in-
formacjami, które są dla Niego istotne. 
Prawdopodobnie Czytelnicy dokumen-
tu znajdą w nim też informacje, które 
ich nie przekonują, budzą wątpliwości, 
lub choćby wymagać będą doprecy-
zowania i wyjaśnienia. Temu właśnie 
służy debata, do której rzecz jasna 
zachęcamy.

Dokument jest obszerny, ale jego 
podział  na poszczególne obszary 
działalności gminy ułatwi zaintere-
sowanym dotarcie do potrzebnych 
informacji.

Raport zawiera dane dotyczące 
m.in. stanu finansów gminy, jej docho-
dów i poniesionych kosztów, czy po-
ziomu pozyskanych środków zewnętrz-
nych na realizację podejmowanych 
projektów. Znajdziemy tam również 
informacje na temat strategii rozwoju 
społeczno-gospodarczego gminy, re-
alizacji inwestycji, zagospodarowania 
przestrzennego i ochrony środowiska. 
Ważnym elementem tego dokumentu 
jest raport o stanie opieki społecznej, 
oświaty, kultury, sportu, czy opieki 
zdrowotnej.  Czytelnicy znajdą tam 
również informacje o realizacji w 2020 
roku uchwał, podejmowanych przez 
Radę Miejską, czy działalności na 
rzecz organizacji pożytku publiczne-
go. Szczegółowe dane odnajdziemy 
również w zamieszczonych tabelach, 
czy wykresach ilustrujących stan nasze 
gminy na koniec zeszłego roku.

O wynikach debaty i wnioskach oczy-
wiście poinformujemy na naszych łamach 
w lipcowym numerze „U nas”.

Andrzej Sibilski
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Pani Grażynie Coster oraz najbliższej rodzinie
wyrazy żalu i serdecznego współczucia 

z powodu śmierci 
Boba Costera
składa Sołtys, 

Rada Sołecka i Radny z Nietkowa

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Ogłoszenie dot. lasów 
nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa

Prośba do mieszkańców 
Gminy Czerwieńsk o racjonalne
wykorzystywanie wody

W związku z otrzymanym pismem z dnia 27 maja 2021r., 
znak: GN-III.7154.7.2021 Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp. informuję, że w bieżącym roku w lasach 
wszystkich form własności, w tym także w lasach niestano-
wiących własności Skarbu Państwa, na terenie całego kraju, 
rozpoczęło się wykonanie - w cyklu 5-letnim (lata 2020 - 2024) - 
opracowania pn. „Wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji 
Stanu Lasu w kraju w latach 2020-2024”.

Celem tego opracowania jest określenie, a następnie moni-
torowanie stanu lasu oraz tempa i trendu zachodzących w nim 
zmian. Wyniki inwentaryzacji będą wykorzystywane wyłącznie 
dla celów statystycznych, które poza dostarczaniem danych 
o lasach będą również służyły formułowaniu, realizacji i oceny 
polityki leśnej Państwa.

Prace w poszczególnych latach 5-letniego cyklu obejmą 20% 
powierzchni lasów i polegają na pomiarach i obserwacjach na 
stałych powierzchniach próbnych zakładanych w tzw. traktach 
rozmieszczonych w sieci 4x4 km.

Prace związane z realizacją tego przedsięwzięcia są 
wykonywane przez przedsiębiorstwo państwowe Biuro 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej (oddziały w: Białymsto-
ku, Brzegu, Gdyni, Gorzowie Wlkp., Krakowie, Lublinie, 
Olsztynie, Poznaniu, Przemyślu, Radomiu, Szczecinku 
i Warszawie)

W związku z powyższym, informuję właścicieli lasów 
niestanowiących własności Skarbu Państwa o pracach zwią-
zanych z wielkoobszarową inwentaryzacją stanu lasu w celu 
umożliwienia pracownikom wyżej wymienionego przedsiębior-
stwa państwowego wstępu na teren lasów oraz założenia w nich 
powierzchni próbnych według zasad określonych w Instrukcji 
wykonywania wielkoobszarowej inwentaryzacji stanu lasu 
zatwierdzonej przez Ministra Środowiska w kwietniu 2020 
r., a następnie dokonywania cyklicznych pomiarów na tych 
powierzchniach.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus

 Z uwagi na zbliżający się okres letni i znaczny wzrost 
zużycia wody pobieranej z sieci publicznej, w celu uniknięcia 
przerw w dostawie wody zwracamy się z prośbą do mieszkań-
ców Gminy Czerwieńsk o racjonalne wykorzystywanie wody do 
celów konsumpcyjnych oraz o ograniczenie zużycia wody pitnej 
do podlewania ogródków i trawników w godzinach 600-2200.

Zarząd Spółki POMAK
Tomasz Frąckowiak

Wsparcie bazy sportowej 
w gminie Czerwieńsk
14 maja br.  wicemarszałek Łukasz Porycki oraz Burmistrz 
Czerwieńska Piotr Iwanus podpisali pierwszą umowę w ra-
mach debiutanckiej edycji programu inwestycyjnego pn. 
„Lubuska Baza Sportowa na 2021 r.”. 

Wsparcie przeznaczone zostanie na rozbudowę i przebudowę 
budynku szatniowego przy boisku sportowym w Nietkowicach. 
Budynek szatniowo-socjalny jest integralną częścią boiska 
piłkarskiego, niezbędną do jego efektywnego wykorzystania. 
Z boiska korzystają mieszkańcy miejscowości Nietkowice, 
Będów Sycowice i Bródki, które położone są po drugiej stronie 
Odry. Ze względu na brak mostu mają oni utrudniony dostęp 
do pozostałych obiektów sportowych w gminie Czerwieńsk. 
Budynek socjalny jest przystosowany dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Inwestycja dobiega końca. Polegała ona na 
modernizacji pokrycia dachowego, wymianie okiem, pracach 
wykończeniowych pomieszczeń, wykonaniu przyłączy kanali-
zacyjnych i wykonaniu instalacji elektrycznych.

Całkowita wartość zadania to 436 070 zł. Wartość do-
finansowania z budżetu Województwa Lubuskiego wynosi 
66 tys. zł.

Przypomnijmy, uchwałę dotyczącą programu „Lubuska Baza 
Sportowa” przyjął sejmik województwa 22 kwietnia br. Pozytyw-
na opinia radnych sprawiła, że 42 inwestycje otrzymają wsparcie 
na łączną kwotę blisko 2,8 mln zł. - Program „Lubuska Baza Spor-
towa” ma na celu stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi 
infrastruktury sportowej w naszym regionie. Inicjatywa przyczyni 
się do rozwoju lubuskiej bazy, co w konsekwencji doprowadzi 
do poprawy warunków treningowych sportowców. Projekt po-
zwoli też na masowe uprawianie sportu i jednocześnie służyć 
będzie lokalnym 
społecznościom 
do aktywnego spę-
dzania czasu wol-
nego - mówi wice-
marszałek Łukasz 
Porycki.  Pomoc 
finansowa wynosi 
do 50% kosztów 
kwalifikowalnych 
zadania, jednak 
nie więcej niż 100 
tys. zł brutto.
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Oznaczenie nieruchomości
Po-

wierzch-
nia w m2

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoław-
cza nieruchomo-

ści, wysokość 
wadium, godzi-

na przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00061744/8

169/8 400

Obręb miej-
scowości 
Płoty
ul. Lubuska 
20

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na I piętrze w bu-
dynku wielolokalowym, jednoklatkowym, trzykondygnacyjnym, niepodpiwniczonym 
o powierzchni użytkowej 59,10 m2 plus dwa pomieszczenia gospodarcze o łącznej 
powierzchni użytkowej 26,6 m2 z lokalem związany jest udział wynoszący 61/100 czę-
ści w nieruchomości wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej 
numerem 169/8 o powierzchni 400 m2 oraz części budynku i urządzenia które nie 
służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, 
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
16 luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M – 
tereny o funkcji mieszkaniowej.

- cena z po-
datkiem VAT 
78.000,00 zł
- wadium 
7.800,00 zł
- godz.  9:00

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00071763/0

19/5 6600

Obręb miej-
scowości  
Sycowice 
18

- zbycie na własność lokalu niemieszkalnego (lokal użytkowy) numer  2 usytuowane-
go na parterze w budynku mieszkalnym, dwulokalowym, jednoklatkowym, partero-
wym z poddaszem nieużytkowym, podpiwniczonym w zabudowie wolnostojącej,
- lokalu niemieszkalny o powierzchni użytkowej 118,02 m2 (w tym: sala nr 1 o pow. 
60,43 m2, sala nr 2 o pow. 35,38 m2, pomieszczenie gospodarcze o pow. 9,06 m2, 
skrytka o pow. 1,14 m2, wc o pow. 4,24 m2, wc o pow. 2,80 m2, korytarz o pow. 4,97 
m2) z lokalem związany jest udział wynoszący 443/1000 części w nieruchomości 
wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 19/5 
o powierzchni 6600 m2 oraz części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie do 
użytku właścicieli lokali,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
16 luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M – 
tereny o funkcji mieszkaniowej.

- cena z po-
datkiem VAT 
145.000,00 zł
- wadium  
14.500,00 zł
- godz. 10:00

Oznaczenie nieruchomości
Po-

wierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00055161/2

650/4 0,0298

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Zielo-
nogórska 
39B

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 4 usytuowanego na I piętrze o po-
wierzchni użytkowej 26,1 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 24,6 m2, przynależna 
piwnica o pow. 1,5 m2) z lokalem związany jest udział wynoszący 23/1000  w częściach 
wspólnych budynku i w prawie własności gruntu,
- lokal mieszkalny składa się z: przedpokoju, kuchni, pokoju oraz łazienki z wc,
- w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, uchwalonym uchwałą nr 
0007.116.2016  Rady Miejskiej  w Czerwieńsku z dnia 29.06.2016 r., sprzedawana nieru-
chomość przeznaczona jest pod  MW1 zabudowę mieszkaniowo-usługową.

57.000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lipca 2021 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru 
działki i adresu nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do 
dnia 21 lipca 2021 r. na konto Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 
0602 0027 8861. Uwaga ! data dokonania wpłaty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno być wniesione 
z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na koncie 
Gminy najpóźniej w dniu 21 lipca 2021 r. pod rygorem uznania, że 
warunek wpłaty wadium nie został spełniony. Wadium wpłacone przez 
uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu 

nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania 
przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo 
do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie podane 
do publicznej wiadomości przez  wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu, oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Płoty 
i Sycowice, a ponadto ogłoszenie to zostanie opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu i w BIP oraz w gazecie o zasięgu powiatu. Szcze-
gółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 07.06.2021 roku do dnia 
28.06.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, a ponadto wykaz ten zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej Urzędu w BIP (www.bip.czerwiensk.pl) 
oraz w  gazetce „U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 

przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami –  
6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieru-
chomości lokalowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk. 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży 

w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego: 

Czerwieńsk, dnia 07.06.2021 r.

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska Nr 0050.65.2021  z dnia  07 czerwiec 2021 r.
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Dożynki będą w Nietkowie Konkurs 
na wieniec 
dożynkowy

9 czerwca odbyło się spotkanie Burmistrza Czerwieńska oraz Przewodniczącego 
Rady Miejskiej z sołtysami naszej gminy, Przewodniczącym Samorządu Mieszkań-
ców Miasta Czerwieńsk oraz Dyrektorką MGOK.

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury
w projekcie Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Ministerstwa Cyfryzacji 
Liga eSzkoła!

W toku obrad burmistrz Piotr Iwanus 
poinformował o rozpoczęciu przygoto-
wań do obchodów Święta Plonów'2021. 
Pomimo istniejących ograniczeń nadszedł 
czas podjęcia ostatecznej decyzji co do 
intencji przeprowadzenia tych uroczy-
stości. W świetle znoszenia ograniczeń 
pandemicznych pojawia się realna szansa 
na przeprowadzenie Święta Plonów we-
dług dotychczasowych i wypracowanych 
od wielu lat zasad.

Dożynki zostaną przeprowadzone 
w Nietkowie w dniu 14 sierpnia. Rozpoczną 
się o godzinie 13:30 uroczystą Mszą św. 
w naszym kościele, a następnie korowód do-

Szanowni Państwo,
Mamy przyjemność poinformować, 

że nasza Placówka rozpoczęła realizację 
Projektu „Liga eSzkoła”.

 W ramach Projektu Pracownicy 
Gminnych Samorządowych Instytucji 
Kultury (GSIK) biorą udział w szko-
leniach z programowania i obsługi 
robotów LEGO® Spike Prime oraz 
e-Citizen ECDL. Zdobytą wiedzę 
i  umiejętności  wykorzystamy do 
organizacji i przeprowadzenia zajęć 
z dziećmi i młodzieżą w wieku 10-
18 lat. 

Zajęcia prowadzone będą w projek-
towym laboratorium robotyki, w które 
wyposażona została nasza Placówka: 
roboty programowalne LEGO® Spi-
ke Prime, mata konkursowa FIRST® 
LEGO® League Chal lenge wraz 
z klockami do budowy modeli i prze-
szkód, notebooki, tablety. 

Z ulgą przyjęliśmy informa-
cję o luzowaniu obostrzeń i moż-
liwościach organizacji imprezy 
plenerowej. Oczywiście wszystkie 
standardy sanitarne zostaną zacho-
wane, ale najważniejsze, że wreszcie 
będziemy mogli się spotkać twarzą 
w twarz! 

Kultywując piękną tradycję 
i zwyczaj dożynkowy, już dzisiaj 
ogłaszamy konkurs na najpiękniej-
szy wieniec! Szczegóły konkursu 
na naszym profilu na FB, a więcej 
o imprezie w lipcowym numerze 
„U Nas”.

Do zobaczenia w Nietkowie!

Dyrektor MGOK
Jolanta Matuszkiewicz

żynkowy tradycyjną trasą przejdzie w rejon 
parku. Tutaj odbędą się główne uroczystości 
i rozstrzygnięte zostaną konkursy dożyn-
kowe. Jest wielce prawdopodobne, że taka 
uroczystość będzie historyczną i ostatnią 
w parku w Nietkowie, ponieważ w krótkim 
czasie po dożynkach planuje się rozpoczęcie 
prac wykonawczych związanych z rewi-
talizacją parku. Można się więc pokusić 
o stwierdzenie, że „to będą ostatnie takie 
dożynki w Nietkowie”. Mamy nadzieję, 
że pandemia nie wpłynie negatywnie na 
tą imprezę.

Krzysztof Smorąg
(Nietkow.pl)

Projekt Liga eSzkoła NUTS 3 – Zie-
lonogórski POPC.03.02.00-00-0540/19 
jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Ope-

racyjnego Polska Cyfrowa, działanie 
3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej”. 

Z przyjemnością informujemy, że 
udział w zajęciach będzie bezpłatny. 
Niebawem poinformujemy Państwa 
o szczegółach rekrutacji.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK
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Rewitalizacja parku w Nietkowie 

i arboretum w Boryniu

Dla mamy... śpiewam, maluję, recytuję

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Burmistrz Czerwieńska oficjalnie poin-
formował radnych o pozyskaniu środków na długo oczekiwane zadanie związane 
z rewitalizacją parku w Nietkowie oraz arboretum w Boryniu.

Dzień Matki (26 maja) to święto wyjątkowe, zarówno dla mam, jak i ich dzieci.

musi zabezpieczyć ze środków własnych.
Na taką wiadomość wielu mieszkań-

ców czekało z wielką nadzieją od kilku 
lat. Dokumentacja projektowa została 
wykonana podczas realizacji dużego pro-
jektu pod nazwą „Szlakiem Rothenbur-

Z okazji tego pięknego święta Miej-
sko – Gminny Ośrodek Kultury ogłosił 
konkurs pn. „Dla Mamy… śpiewam, 
maluję, recytuję”. W ramach konkursu 
należało dostarczyć pracę plastyczną, 
nagranie piosenki bądź nagranie z wyre-
cytowanym wierszem. Temat prac oraz 
nagrań, to oczywiście MATKA. Uczestni-
cy konkursu walczyli nie tylko o nagrody 
dla siebie, ale także o piękne kwiaty dla 
swoich ukochanych mam.

W konkursie wzięło udział łącznie 
57 uczestników. Wszystkie prezentacje 
zachwyciły jurorów, a niektóre przy-
prawiły o łzy wzruszenia. Dlatego też 
wszystkie prace zostały nagrodzone 
upominkami! 

Wyniki konkursu „Dla Mamy śpiewam”:
• Kategoria II
I miejsce – Wojtek Lebioda 
• Kategoria III
I miejsce – Zuzanna Paprzycka 
• Kategoria IV
I miejsce – Patrycja Michalska 

Wyniki konkursu „Dla Mamy recytuję”:
• Kategoria II 
wyróżnienie – Maja Wójtowicz 
• Kategoria III
I miejsce – Zuzanna Badecka 
II miejsce – Lena Miśtak 
III miejsce – Hubert Jurczak 

Wyniki konkursu „Dla Mamy maluję”:
• Kategoria II
I miejsce – Hanna Rudolf
II miejsce – Anna Dumańska 
III miejsce – Maja Radkiewicz 

gów w Gminie Czerwieńsk”. To właśnie 
z tego projektu udało się już zrealizować 
odnowienie przystani rzecznej na Odrze 
w Nietkowie, a następnie parku w La-
skach. Teraz nadchodzi czas na rewitali-
zację parku w Nietkowie oraz arboretum 
w Boryniu. To bardzo dobra wiadomość. 
Mamy nadzieję, że już niedługo będziemy 
mogli poszczycić się wspaniałym parkiem 
i innymi atrakcjami turystycznymi, które 
na tereny Nietkowa, Borynia i Lasek 
przyciągną nowych mieszkańców i wielu 
turystów spragnionych wspaniałych wi-
doków i odpoczynku w pięknej scenerii. 
O postępach prac z pewnością będziemy 
informować na bieżąco.

(K.S. - nietkow.pl)

• Kategoria III
I miejsce – Julian Jarosz 
II miejsce – Remigiusz Mirski i Jessica 
Czerniec 

III miejsce – Szymon Dziembowski 
i Grzegorz Walkowiak 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w konkursach, 
a ich mamom gratulujemy uzdolnionej 
latorośli!

Złożony przez Gminę Czerwieńsk 
wniosek został zakwalifikowany do 
realizacji. Jego wartość to ponad 1 mln 
120 tyś EURO (około 5 mln złotych). 
Przyznane dofinansowanie to poziom 
85% wydatków. Pozostałą kwotę gmina 
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DŁUGO WYCZEKIWANE SPOTKANIA
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

A jednak wróciliśmy! Znowu jest „prawie normalnie”!  O pandemii przypominają 
nam maseczki, wszechobecne pojemniki z płynem dezynfekującym, nauczanie 
blokowe w przydzielonych do zespołu klasach. 4 maja br., jako pierwsze, klasy 
młodsze spotkały się ze swoimi nauczycielami. Na nowo integrowały się, przypo-
minały sobie poznane wcześniej zasady.

Najcenniejsze były wspólne zabawy, 
odnawianie przyjaźni, zwykłe, a jednak 
nie do przecenienia kontakty z rówieśni-
kami. 10 maja, po kilku długich miesią-
cach, do szkoły wrócili uczniowie klas VIII, 
aby rozpocząć zajęcia przygotowujące 
ich do egzaminu ósmoklasisty. Wszyscy 
uczniowie zostali podzieleni na 10 osobo-
we zespoły i każdego dnia odbywały po 
6 godzin zajęć lekcyjnych z przedmiotów 
objętych egzaminem. Jak sami później 
przyznali, takie kompendium wiedzy, 
bardzo pomogło im podczas sprawdzianu. 

Od 17 maja uczniowie z klas IV-VII roz-
poczęli zajęcia w trybie hybrydowym tzn. 
50% uczniów wróciło do klas na zajęcia 
stacjonarne, pozostałe 50% w dalszym 
ciągu uczyło się zdalnie. Pełne otwarcie 
szkoły dla wszystkich uczniów nastąpiło 
31 maja – ponownie, po bardzo długim 
czasie, wszystkie zajęcia odbywają się 
jak na początku roku szkolnego. Wycho-
wawcy zadbali o organizację zajęć integra-
cyjnych, aby był czas na „wygadanie się”, 
wpadniecie sobie w objęcia, jednym sło-
wem tzw. rozruch do dalszego działania.

W dniach 25, 26 i 27 maja najstarsi 
uczniowie przystąpili do egzaminu ósmo-
klasisty. To drugi, po egzaminie trzeciokla-
sisty, tak ważny sprawdzian w ich życiu. 
Każdy przeżywał go inaczej – jedno jest 
pewne, zdecydowana większość „dała 
z siebie wszystko”. Kiedy emocje i stres 
opadły, w luźnych rozmowach stwier-
dzili, że w tym roku trudny był egzamin 
z matematyki, a łatwy z języka obcego. 
Język ojczysty, choć tak bliski każdemu, 
przyniósł ze sobą zaskoczenie, a było 
nim dwukrotne „pojawienie się PANA 

TADEUSZA”. Otóż lektura ta pojawiła się 
na próbnym egzaminie CKE, więc nikt nie 
spodziewał się jej na egzaminie kwiet-
niowym. Większość uczniów napisała 
opowiadanie, tylko kilka osób pokusiło się 
o rozprawkę. Trzymamy kciuki, aby „koń-
cowe rozliczenie” wypadło pomyślnie.

Świetlica się nie nudzi
W progach naszej świetlicy zawsze jest 

barwnie i wesoło, mimo że rok szkolny 
2020/2021 był pełen wyzwań, które 
postawiła przed nami pandemia. Niemal 
setka dzieci została podzielona na cztery 
grupy, które w bezpieczny i higieniczny 
sposób realizowały zajęcia integracyjne 
na świeżym powietrzu. Bo czym byłoby 
spędzanie pozalekcyjnego czasu bez 
nawiązywania przez dzieci nowych przy-
jaźni i budowania relacji koleżeńskich? 
Przecież: „Przyjaciele są jak ciche anioły, 
które podnoszą nas, kiedy skrzydła zapo-
minają latać.”

W trosce o emocjonalny spokój i roz-
wój naszych dzieci, wzięły one udział 
w cyklu zajęć dotyczących uczuć, emocji 
oraz poszukiwaniu pozytywnych wartości 
promujących właściwe zachowania. Chęt-
nie angażowały się w realizację zajęć, wyra-
żały swoje uczucia i dzieliły się wrażeniami, 
co pozwoliło nam w szczególny sposób 
poznać ich potrzeby i zainteresowania.

Wychowankowie świetlicy brali 
też aktywny udział w ogólnopolskim 
projekcie realizowanym z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej: „Finanse mają 
się zgadzać”. Chcieliśmy, aby nasze dzieci 
w przyszłości wiedziały, co jest „mykiem 

reklamowym”, co „presją marketingową”, 
a co „rzetelną informacją”. Dzieci potrafią 
już odróżnić, co jest „podejrzane, a co 
całkiem normalne”. Na taką wiedzę nigdy 
nie jest za wcześnie!

Sytuacja pandemiczna w kraju spowo-
dowała zamknięcie szkół, a co za tym idzie 
również świetlica realizowała program 
w formie zdalnej. Był to czas na wzbo-
gacanie strony internetowej, zachęcanie 
uczniów do realizacji ciekawych prac pla-
styczno-technicznych o różnej tematyce 
poprzez dostępne środki przekazu. Podczas 
pracy zdalnej świetlica realizowała też 
opiekę podczas lekcji online dla dzieci, 
których rodzice zaangażowani byli w walkę 
z COVID-19.  Paradoksalnie dzieci czekały na 
ferie zimowe, gdzie miały okazję spotkać się 
w szkole, bowiem podczas realizowanych 
na jej terenie zajęć opiekuńczo wychowaw-
czych grupa najmłodszych uczniów zrobiła 
pierwszy krok do prawdziwego powrotu 
do szkolnych ławek. Wychowawcy dołożyli 
starań, aby ten nietypowy powrót do szko-
ły i czas w niej spędzony był bardzo mile 
wspominany przez dzieci. 

Witając szkolne mury po trudach na-
uki zdalnej dzieci wzięły udział w konkur-
sach realizowanych przez wychowawców 
świetlicy: „Konkurs na Kartkę Bożonaro-
dzeniową” oraz „Bezpiecznie w Interne-
cie”. Zebrane jury wyłoniło zwycięzców 
i wręczyło dyplomy z nagrodami. Dla na-
szych podopiecznych, jednak wciąż było 
mało i wraz z wychowawcami podjęli trud 
i przyjemność udziału w konkursach orga-
nizowanych przez Miejsko Gminny Ośro-
dek Kultury w Czerwieńsku. Walczyliśmy 
o podium w konkursach: „Palma wielka-
nocna” oraz „Dla mamy maluję”, gdzie 
oczywiście nasi zdolni uczniowie uzyskali 
wysokie wyniki i wyróżnienia. Gratulacje! 
Odbywały się również wewnątrzgrupowe 
turnieje gier w szachy oraz „Kółko-krzy-
żyk”. Tutaj również uczniowie wykazywali 
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Choć wakacje już blisko Przedszko-
laki z Czerwieńska nadal pilnie się uczą 
i świetnie bawią. Pogoda dopisuje toteż 
wiele czasu spędzają na świeżym powie-
trzu czerpiąc inspiracje do aktywności 
edukacyjnej. Efektami tych obserwacji są 
m.in. piękne prace plastyczne zdobiące  
nasze Przedszkole. 

Poza spacerami, cały tydzień dzieci 
poznawały baśnie i legendy polskie. 
Nauczyliśmy się odróżniać bajkę od 
baśni. Poznaliśmy najbardziej znane 
bajki, uczyliśmy się rozumieć przesłanie 
wynikające z treści utworów.  Przypo-
mnieliśmy sobie nawet kilka znanych 
baśni, takich jak Czerwony Kapturek, 
Kopciuszek czy Śpiąca Królewna. 
Dyskutowaliśmy na temat motywów 
postępowania bohaterów, analizo-
waliśmy możliwe inne zakończenia. 
Zwieńczeniem naszej pracy był przygo-
towany quiz wiedzy pt. „Bajki, baśnie 

i legendy”, dostępny dla rodziców 
przy wejściu do przedszkola.

Ważnym  dniem w maju był Dzień 
Mamy. Dzieci z wielkim zaanga-
żowaniem i powagą  prezentowały 
przygotowane wiersze tańce i piosenki. 
Nie zapomniały również o wręczeniu 
rodzicom własnoręcznie wykonanych 
upominków. Jak co roku był to dzień 
pełen łez i wzruszeń. W kolejnym tygo-
dniu czekała na nas kolejna uroczystość 
„Dzień Dziecka”. W tym dniu działo 
się baaardzo duuużo. Braliśmy udział 
w zabawach na  świeżym powietrzu, 
były tańce, konkursy i quizy. Każdy 
do Przedszkola przyszedł przebrany, 
a swoje kolorowe, pomysłowe stroje 
prezentowaliśmy na wybiegu podczas 
pokazu mody. Nie zabrakło księżniczek, 
kucharzy, budowniczych, a prawdziwą 
furorę zrobił własnoręcznie stworzony 
robot-winda. Na koniec dnia wszyscy 
smakowaliśmy przepiękny, efektowny 
i ogrooomny tort przygotowany specjal-
nie dla nas na naszą Uroczystość.

Z okazji Dnia Dziecka mieliśmy 
również gości, bowiem odwiedziły 
nas Panie z Dziennego Domu Seniora 
w Czerwieńsku. Dzieciom wręczona 
została pamiątkowa tabliczka z ży-
czeniami oraz cukierki. Dziękujemy 
serdecznie.

Katarzyna Grzelak

się chęcią udziału, zaangażowaniem i zdrową 
rywalizacją. Dziękujemy!

Rok szkolny 2020/2021 był ogromnym 
wyzwaniem w pracy nauczycieli i dzieci. 
Szkoła działała inaczej, ale nawet w tych 
nowych warunkach uczniowie naszej szko-
ły, wychowankowie świetlicy nie zwalniali 
tempa – ciężko pracując, poszerzając wiedzę 
i umiejętności. Pragniemy, aby kolejny rok 
2021/2022 był czasem powrotu do normal-
ności, do ciągłych, nieprzerwanych spotkań 
w murach naszej szkoły.

Czytanie na topie - konkursy
W poprzednim numerze postawiliśmy 

tezę, że wartością dodatnią izolacji pande-
micznej, stała się niezwykle cenna - moda 
na czytanie.  23 kwietnia obchodziliśmy 
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. 
Chcąc uczcić to wydarzenie ogłosiliśmy kon-
kurs dla uczniów klas VI-VII, którego hasło 
przewodnie brzmiało: UBIERZ SIĘ W KSIAŻ-
KĘ. Przepisem na sukces było „zmiksowanie” 
wyobraźni, kreatywnego myślenia no i oczy-
wiście znajomości lektur. Kiedy „kreacja” 
była gotowa wystarczyło wykonać zdjęcia 
z wykorzystaniem efektu SLEEVEFACE. Oto 
wyniki: I miejsce: Hanna Mitros kl.VI b, Mag-
da Mizera kl. VII c. II miejsce: Kalina Sobów 
kl. VI b, Emilia Rewers kl. VI b. III miejsce: 
Witold Pepera kl. VII c. Wyróżnienie: Nicola 
Malerowicz kl. VI a, Maja Wziętek kl. VI a.

O tym, że czytanie może sprawić wiele 
radości udowadniamy biorąc udział w PRZE-
GLĄDZIE MISTRZA PIĘKNEGO CZYTANIA, 
którego organizatorem jest Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana 
Norwida w Zielonej Górze oraz Dyskusyjne 
Kluby Książki. W tym roku odbyła się już XXII 
edycja tego wydarzenia. Zadaniem uczestni-
ków było nagranie własnego odczytu frag-
mentu wybranej przez siebie książki, która 
wpisała się w tegoroczne hasło konkursowe 
„Poznaj Obyczajówkę”. Spośród licznej gru-
py uczestników z całego województwa jury 
w składzie: Beata Sobicka – Kupczyk (aktorka 
Lubuskiego Teatru), Elżbieta Wozowczyk – 
Leszko ( dziennikarka radiowa), Ida Ochocka 
(aktorka, scenarzystka) wyłoniło grupę lau-
reatów, wśród których znaleźli się dwaj nasi 
uczniowie: Wiktor Kaszewski i Tymoteusz 
Szczepan. Chłopcy 14 czerwca br. wezmą 
udział w uroczystej gali, podczas której będą 
mieli okazję spotkać się z Rafałem Witkiem 
– autorem powieści, wierszy oraz słuchowisk 
dla dzieci i młodzieży.

Wprawdzie przed nami wakacje, ale cieszy-
my się, że zdążyliśmy, choć na kilka tygodni wró-
cić do zwykłego uczniowskiego życia. Prawda, że 
to dziwne – tęsknota za szkolną ławą - a jednak! 
Bo jak wszyscy wiemy – to, czego brakuje, co 
zabronione – smakuje nam najbardziej.  

Beata Kaszewska, Anna Tabaka
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Dzień Dziecka ekologicznie w plenerze 
NIETKÓW W SZKOLNYM KALEJDOSKOPIE  

„ Ziemia nie należy do Człowieka, Człowiek należy do Ziemi. 
Cokolwiek przydarzy się Ziemi przydarzy się Człowiekowi”
              Wódz Seattle

Po długo wyczekiwanym okresie 
zdalnej szkoły przyszedł czas na „po-
wroty” i Dzień Dziecka jaki od zawsze 
był w naszej szkole czasem na relaks 
i zabawę. Nie inaczej było w tym roku. 
Samorząd szkolny wraz z nauczycie-
lami przygotowali pakiet zajęć edu-
kacyjno-rekreacyjnych realizujących 
Szklony Program Profilaktyki w postaci 
Ekologicznej Gry Terenowej. W myśl 
koncepcji podejmowania różnorodnych 
działań ekologicznych od kilku miesię-
cy poznawaliśmy tajniki recyklingu, 
konkursy robienia czegoś z niczego, 
przetwarzania różnych odpadów i nada-
wania przedmiotom drugiego życia. 
Powstały wspaniałe wystawy prac we 
wszystkich klasach oraz przedszkolu, 
odbyły się kampanie dotyczące zasad 
i przyjaznych środowisku postaw jakie 
kształtujemy już od najmłodszych lat. 
Na szkolnym korytarzu zagościły ekspo-
zycje,których zadaniem było docieranie 
do świadomości dzieci, że powszechnie 
używany plastik jest niestety jednym 
z największych trucicieli i problemów 
cywilizacyjnych. Grupy projektowe 

Erasmus + - „Nie ma planety B” oraz 
„Odkrywamy Europe z j. angielskim” 
przygotowali wystawy, ekologiczne 
prace oraz instalacje z plastikowych 
butelek,których zadaniem było obrazo-
we docieranie do uwagi najmłodszych.
Ogromna kula plastikowych butelek 
zrobiła nie lada wrażenie.To był praw-
dziwie ZIELONY ERASMUS, nowy 
nurt jaki zagościł w akcjach Erasmus+, 
jaki wszyscy powinniśmy podejmować 
w trosce o nasza planetę. 

Podczas Dnia dziecka Klasy wraz 
z wychowawcami odbyły piesze wę-
drówki w terenie polno-leśnym rozwią-
zując przygotowane dla nich zadania 
i zagadki na kolejnych stacjach oraz 
odpoczywając na ŁONIE NATURY. 
Wydawałoby się, że czas na łąkach 
płynie sielsko i leniwie ale wystarczy-
ło się trochę przyjrzeć, aby zauważyć, 
że w łąkach praca wre i tętni zycie 
co skrzętnie notowali najmłodsi ob-
serwując trasę wędrówki. Zadania do 
wykonania były zręcznościowe, spraw-
dzające wiedzę z ekologii i nie tylko, 
kreatywne, inspirowały do myślenia 

i wyobraźni. Ponad 3 km trasy w plene-
rze dostarczył nam.świeżego, zdrowego 
powietrza i pięknych widoków.Później, 
najmłodsze nasze przedszkolaki oraz 
uczniowie malowali z pasją kwietne 
łąki i urządzali malarski plener na 
szkolnych trawnikach. Było pierwsze 
wiosenne grillowanie, lody i zabawa. 
Wszystko w promieniach słońca, śpie-
wie ptaków i zapachu skoszonych łąk. 
Jak pięknie można żyć... gdyby... No 
właśnie, gdyby nie te góry śmieci i od-
padów oraz klimatyczne zmiany i inne 
ekologiczne rozterki. Na pierwszy rzut 
oka na naszym Dniu Dziecka było bo-
wiem wesoło, barwnie i beztrosko ale za 
wszystkimi działaniami krył się ważny 
edukacyjny – ZIELONY przekaz, który 
uporczywie chcemy i musimy pamiętać 
za Wodzem Seattle:

„Ziemia nie należy do Człowieka, 
Człowiek należy do Ziemi. Cokolwiek 
przydarzy się Ziemi przydarzy się Czło-
wiekowi.Człowiek nie utkał pajęczyny 
zycia -jest on niteczka w tej pajęczynie.
Jeżeli niszczy więc pajęczynę, niszczy 
samego siebie”. 

Beata Kłos-Wygas, 
dyrektor szkoły podstawowej 

w Nietkowie
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Nasi górą!

Wieści z „Lubuszanki”

Końcówka maja i początek czerwca 
przyniosły sukces zawodnikom – miesz-
kańcom naszego miasta, startującym 
w dwóch dyscyplinach – strzelectwie 
sportowym oraz biegach górskich.

STRZELANIE
W dniach 20-23 maja 

2021 r. w Bydgoszczy 
w ramach zawodów Pu-
charu Prezesa Polskiego 
Związku Strzelectwa Spor-
towego odbyła się pierwsza 
ogólnopolska eliminacja do 
startu w finałach XXVII Ogól-
nopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Kamil Fabisiak zajął 3 
miejsce w konkurencji pistolet 
pneumatyczny 50 strzałów, 
3 miejsce w konkurencji pi-
stolet dowolny 40 strzałów, 
3 miejsce w konkurencji 
pistolet szybkostrzelny 2X30 strzałów 
oraz 4 miejsce w duecie z Barbarą Ma-
cur w konkurencji pistolet pneumatyczny 
MIX. We wszystkich tych konkurencjach 
Kamil został zakwalifikowany do startu 
w finałach OOM.

30 maja 2021 r. w Zielonej Górze 
Kamil wywalczył 1 miejsce w ramach 
Otwartych Mistrzostwach Województwa 
Lubuskiego w konkurencji pistolet pneu-
matyczny 50 strzałów.

Mistrzostwa Polski w rock’n’rollu 
akrobatycznym odbyły się w naszej Hali 
5 czerwca. Organizował je Mega Dance 
i Bartek Kobylański. Było to wersja bez 
udziału publiczności, ale za to z transmi-
sją internetową. Planowane sędziowanie 
on’line zostało jednak zastąpione oceną 
na miejscu – jurorzy przyglądali się 
zawodnikom osobiście. Imprezę spraw-
nie przeprowadzono w blokach, by nie 
kumulować niepotrzebnie uczestników.

Rozgrywali swe pojedynki również 
unihokeiści. 29 maja Lokomotiv Czer-
wieńsk rozegrał u nas zaległy mecz 
z UKS Absolwent Siedlec. Przed spotka-
niem wiadomo było, ze wygrana gwa-

m. Trasa biegu była bardzo wymagająca i  
prowadziła między innymi przez masyw 
Jasła, Hyrlatej, przełęcz  Żebrak, Paprot-
ną, Fereczatą, Okrąglik. Ultramaratoń-
czycy Ronin Czerwieńsk wystartowali 
z Cisnej 3 czerwca 2021 o godzinie 19 
a na mecie zameldowali się następnego 
dnia po ponad 20 godzinach morderczego 
biegu. Panowie wbiegli jednocześnie na 
metę i zostali sklasyfikowani na 26 i 27 
miejscu. Udział w biegu zadeklarowało 
172 biegaczy z czego do mety dobiegło 
tylko 115. 

W tym roku Czerwieńsk miał swoje-
go przedstawiciela także w tradycyjnym 
Biegu Rzeźnika, to wyzwanie podjął 
Krzysztof Gnatowicz w duecie z Huber-
tem Gaudyn. Trasa tego biegu pokrywa 
się z częścią trasy Biegu Rzeźnika Ultra 
i jest równi wymagająca. Biegacze mają 
do pokonania dystans 83 km i 3540 m 
przewyższeń, a dodatkowym utrudnie-
niem jest obowiązek pokonywania  trasy 

rantuje zwycięstwo w I lidze i awans do 
ekstraligi tej dyscypliny. Po nerwowym 
meczu (!) wygranym na styk (!) awans 
został wywalczony! Gratulujemy!!!

I jeszcze 30 maja zaległe spotkanie 
z UKS Błyskawica Niechanowo, rów-
nież wygrane, tym razem ze znaczna 
przewagą.

Reżim obostrzeń jeszcze obowiązuje. 
Póki co, na wrzesień lub październik pla-
nowany jest rowerowy wyścig w ramach 
Lubuskiego Maratonu MTB. Może nawet 
na 100 km? Jesienią być może odbędzie 
się też Wilcza MTB. Sytuacja zmienia się 
dynamicznie. Poczekajmy.

D. Grześkowiak

w zarejestrowanej drużynie. Uczestnicy 
z jednej drużyny nie mogą się oddalać od 
siebie na trasie biegu na odległości więk-
szą niż 100 m. Przekroczenie tej odległo-
ści grozi dyskwalifikacją całej drużyny. 
Do biegu zgłosiły się 462 dwuosobowe 
drużyny z czego konkurencję ukończyły 
tylko 402 zespoły. Drużyna Pana Krzysz-
tofa zajęła wysokie 161 miejsce.

Warunki obu biegów były bardzo 
trudne, poza wyzwaniem, który stanowił 
sam dystans oraz górskie położenie terenu 
zawodnicy musieli zmagać się z pogodą,  
grząskim i błotnym podłożem oraz wie-
loma trudnymi przeprawami przez rzeki. 
Większa część biegu odbywała się w nocy 
i dodatkowym wyzwanie było odnalezie-
nie trasy w lesie oraz unikanie dzikich 
zwierząt. Nasi zawodnicy świetnie pora-
dzili sobie z tym zadaniem i w komplecie 
dotarli do mety zajmując wysokie miejsca 
w ogólnej klasyfikacji. 

(A.F.)

BIEG RZEŹNIKA 2021
4 czerwca 2021 r. Grzegorz Fabisiak 

i Paweł Forgel ukończyli Bieg Rzeźnika 
Ultra. Bieg odbywał się w Bieszczadach 
w ramach VII  Festiwalu Biegu Rzeźnika. 
Dystans, który pokonali biegacze to 108 
km a suma przewyższeń  wynosiła 5030 
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